Détourne Ta face de mes péchés; \* et efface toutes mes iniquités.

Crée un cœur pur en moi, ô Dieu ! \* et renouvelle un esprit droit dans mes entrailles.

Ne me rejette pas de devant Ta Face, \* et ne retire pas Ton Esprit Saint de moi.

Rends-moi la joie de Ton Salut, \* et par Ton Esprit souverain fortifie-moi.

J'enseignerai aux [hommes] iniques Tes voies, \* et les impies se convertiront à Toi.

Délivre-moi du sang [versé], ô Dieu, Dieu de mon salut \* et ma langue célébrera avec joie Ta justice.

Seigneur, Tu ouvriras mes lèvres, \* et ma bouche annoncera Ta louange.

Parce que si Tu avais voulu un sacrifice, je Te l'aurais offert certainement; \* [mais] des holocaustes ne Te seront point agréables.

Le sacrifice que Dieu désire est un esprit brisé de douleur \* Tu ne mépriseras pas, ô Dieu, un cœur contrit et humilié.

Dans Ta bonne volonté, Seigneur, traite bénignement Sion; \* afin que les murs de Jérusalem soient bâtis.

Alors Tu agréeras un sacrifice de justice, des oblations et des holocaustes; \* alors on mettra sur Ton autel de jeunes taureaux.

[Gloire au Père, au Fils et au Saint Esprit.

Comme il était au commencement, maintenant et toujours, et dans les siècles des siècles. Amen.]

Ant. O mort, je serai ta mort. Enfer, je serai ta morsure.

Ant. 11 On Le pleurera comme un fils unique, car malgré Son innocence, le Seigneur a été mis à mort.

### Psaume 91 (92)

#### Louange au Seigneur créateur

*Les louanges célèbrent les hauts faits du Fils unique (S. Athanase).*

Bonum est confitēri Dómino \* et psállere nómini tuo, Altíssime,  
annuntiāre mane misericórdiam tuam \* et veritátem tuam per noctem,  
in decachórdo et psaltério, \* cum cántico in cithara.

Quia delectásti me, Dómine, in factúra tua, \* et in opéribus mánuum  
tuárum exsultábo.

Quam magnificáta sunt ópera tua, Dómine: \* nimis profúnda factæ sunt  
cogitatiónes tuæ.

Vir insípiens non cognóscet, \* et stultus non intélleget hæc.

Cum germináverint peccatóres sicut fenum, \* et florúerint omnes, qui  
operántur iniquitátem,

hoc tamen erit ad intéritum in sæculum sæculi; \* tu autem altíssimus in  
aetérnum, Dómine.

Quóniam ecce inimíci tui, Dómine, † quóniam ecce inimíci tui  
períbunt, \* et dispergéntur omnes, qui operántur iniquitátem.

Exaltábis sicut unicórnis cornu meum, \* perfusus sum óleo úberi.

Et despíciat óculus meus inimícos meos, \* et in insurgéntibus in me  
malignántibus áudiet auris mea.

Iustus ut palma florébit, \* sicut cedrus Líbani succrésset.

Plantáti in domo Dómini, \* in átriis Dei nostri florébunt.

Adhuc fructus dabunt in senécta, \* úberes et bene viréntes erunt,

ut annúntient quóniam rectus Dóminus refúgium meum, \* et non est  
iniquitas in eo.

[Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío, et nunc et semper \* et in sæcula sæculórum.  
Amen.]

Ant. Plangent eum \* quasi unigénitum, quia ínnocens  
Dóminus occísus est.

Ant. 12 Atténdite, \* univérsi pópuli, et vidéte dolórem  
meum.

### Psalmus 63 (64) *Contra hostes oratio*

*Maxime Domini passio commendatur in hoc psalmo (S. Augustinus).*

Exáudi, Deus, vocem meam in meditatióne mea; \* a timóre inimíci  
custódi ánimam meam.

Protége me a convéntu malignántium, \* a multitudíne operántium  
iniquitátem.

Qui exacuérunt ut gládium línguas suas, † intendérunt sagíttas suas,  
venéfica verba \* ut sagíttent in occúlus immaculátum.

Súbito sagittábunt eum et non timébunt, \* firmavérunt sibi consílium  
nequam.

Disputavérunt, ut abscónderent láqueos, \* dixerunt: «Quis vidébit eos?».

Excogitavérunt iníqua, † perfecérunt excogitáta consília. \* Interióra  
hómínis et cor eius abyssus.

Et sagittávit illos Deus; † súbito factæ sunt plagæ eórum, \* et infirmávit  
eos língua eórum.

Caput movébunt omnes, qui vidébunt eos, \* et timébit omnis homo;

et annuntiábunt ópera Dei \* et facta eius intéllegent.

Lætábitur iustus in Dómino et sperábit in eo, \* et gloriabúntur omnes  
recti corde.

[Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío, et nunc et semper \* et in sæcula sæculórum.  
Amen.]

Ant. Atténdite, \* univérsi pópuli, et vidéte dolórem  
meum.

Ant 13 A porta inferi \* érué, Dómine, ánimam meam.

### Canticum (Is 38, 10-14. 17-20) AT 23 *Moribundi angores, sanati lætitia*

*Ego sum vivens et fui mortuus ... et habeo claves mortis (Ap 1, 17-18).*

Il est bon de louer le Seigneur et de chanter Ton nom, ô Très-Haut;  
d'annoncer le matin Ta miséricorde, et ta vérité durant la nuit,  
sur la harpe à dix cordes, et le psaltérion, avec un cantique sur la  
cithare.

Car Tu m'as réjoui, Seigneur, dans Ta création, et je tressaillerai  
d'allégresse au sujet des ouvrages de Tes mains.

Que Tes œuvres sont magnifiques, Seigneur, que Tes pensées sont  
profondes.

L'homme stupide ne les connaîtra pas, et l'insensé ne les  
comprendra pas.

Lorsque les pécheurs auront germé comme l'herbe, et que tous ceux  
qui commettent l'iniquité se seront manifestés,

cela pourtant sera destiné à la destruction pour les siècles des siècles.  
Mais toi, Seigneur, tu es éternellement le Très-Haut, ô Seigneur.